
LICEO CLASSICO “QUINTO ORAZIO FLACCO”
Liceo classico di ordinamento – Liceo classico internazionale

www.liceoflaccobari.gov.it – www.liceoflaccoba.edu.it

All’Albo on line
Amministrazione Trasparente

Sito Web
Atti

OGGETTO:Pubblicazione Graduatoria Provvisoria Esperto BANDO DI SELEZIONE ESPERTO 
DEL MODULO “LEGGERE,ASCOLTARE E VIVERE LA COMUNITA' SCOLASTICA”( PROGETTO 
10.1.1AFDRPOC-PU-2022-229 OLTRE L’AULA )Programma Operativo Complementare (POC) 
“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 
Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico 
prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 Progetto:10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-229 OLTRE L'AULA
CUP F94C22000410001

DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti
al  potenziamento  delle  competenze  delle  studentesse  e  degli  studenti  e  per  la  socialità  e
l’accoglienza 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022  con cui si autorizzava il progetto 10.1.1A-
FDRPOC-PU-2022-229 OLTRE L'AULA    per  l’importo  di  €  € 30.492,00 di  cui  di  seguito  si
elencano moduli con i rispettivi importi: MESSA IN SCENA DI UN'OPERA TEATRALE CLASSICA
€ 5.082,00 - REALTA' E FINZIONE NEL TEATRO MODERNO E CONTEMPORANEO € 5.082,00
- IL TEATRO PER ESPRIMERSI E CONOSCERE IL MONDO € 5.082,00  - A VOCE ALTA €
5.082,00 -  LEGGERE, ASCOLTARE E VIVERE LA COMUNITA' SCOLASTICA € 5.082,00 -
VIVERE SULLA SCENA LA TRADIZIONE DEL TEATRO € 5.082,00 nonché il progetto 10.2.2A-
FDRPOC-PU-2022-273  SIAMO EUROPA    per l’importo di  € 38.574,00  di cui di seguito si
elencano moduli con i rispettivi importi: Le français pour tout le monde € 4.873,80 -APPRENDERE
CON STILE € 4.561,50 -Let’s get ready 1 € 4.873,80 -ATTRAVERSO GLI SCAVI € 4.873,80 -LE
LINGUE CLASSICHE PER UN PENSIERO CRITICO € 4.873,80 -Let’s get ready 4 € 4.769,70 -Let’s
get ready 2 € 4.873,80 -Let’s get ready 3  € 4.873,80 . 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative all’AVVISO in questione, n° 8 del 01/09/2022
Collegio Docenti , e n° 170 del Consiglio di Istituto del 08/09/2022
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;
VISTO il  Programma Annuale  per  l’E.F.  2022 approvato dal  Consiglio  d’Istituto  con delibera
n.136 DEL 24/01/2022
VISTE le nomine del Dirigente Scolastico in qualità di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), 
prot.n. 6462 del 22/09/2022 e prot. n. 6466 del 22/09/2022.

http://www.liceoflaccoba.edu.it/
http://www.liceoflaccobari.gov.it/




VISTE le Note prot. n. 6465 del 22/09/2022 e   prot. n. 6469 del 22/09/2022 di questa Istituzione scolastica 
“Azione di informazione,comunicazione e pubblicizzazione” di informazione pubblica sul progetto in 
oggetto;
VISTI i criteri di selezione delle figure di sistema e degli alunni/corsisti per progetti PON FSE approvati dal 
Consiglio di Istituto nella seduta del  08/09/2022;
 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. n. 33/2013; 
VISTO il D.I. 129/2018; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazione del Comparto Scuola vigente; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO  bando per la selezione Esperto modulo LEGGERE, ASCOLTARE E VIVERE LA 
COMUNITA’ ( PROGETTO 10.1.1AFDRPOC-PU-2022-229 OLTRE L’AULA ) , prot.  9442 del
06/12/2022;
CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande di partecipazione è scaduto alle 
ore 12:00 del giorno 20/12/2022 
VISTO  il Verbale prot. n. 9990 DEL 21/12/2022

DECRETA
La pubblicazione, in data odierna, delle graduatorie provvisorie per il reclutamento della  figura
di Esperto    per la realizzazione del  MODULO “LEGGERE,ASCOLTARE E VIVERE LA COMUNITA' 

SCOLASTICA”( PROGETTO 10.1.1AFDRPOC-PU-2022-229 OLTRE L’AULA )

Di seguito la graduatoria relativa all’esperto per MODULO “LEGGERE,ASCOLTARE E VIVERE LA 

COMUNITA' SCOLASTICA”( PROGETTO 10.1.1AFDRPOC-PU-2022-229 OLTRE L’AULA )

ESPERTO 

Modulo Titolo
Candidatura
selezionata

Punteggio
assegnato

F

LEGGERE,
ASCOLTARE E VIVERE

LA COMUNITA'
SCOLASTICA

1. Rella Giuseppe
(personale interno con

precedenza ai sensi
della normativa

vigente)

42

Avverso la suddetta graduatoria è possibile inoltrare reclamo, debitamente motivato, all’ufficio di 
protocollo



dell’Istituto o tramite posta PEO o PEC, entro 15 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione.
Trascorso tale termine, con successivo provvedimento saranno rese note le graduatorie definitive.
Il presente provvedimento  viene pubblicato in data odierna sul sito web 
dell’Istitutohttps://www.liceoflaccoba.edu.it/ Home page sez. PON 2014-2020,  in Albo on line,  
Amministrazione Trasparente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa MARIA ROSARIA CLELIA GIONCADA

(DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE)


		2022-12-22T10:02:09+0100




